
   

  

 

 

Raadsbesluit 
 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal 
 
 

 

 

 

 

 

 

agendapunt  4 

 

Overwegende, dat raadslid P. Houben uit Nunhem (fractie Samen Verder) bij e-mail van 21 augustus 2020 aan 

de burgemeester heeft meegedeeld dat hij tijdens de raadsvergadering van 29 september 2020 wenst terug te 

treden als raadslid. Hij kan zijn werkzaamheden buiten de raad niet meer goed combineren met z’n 

werkzaamheden als raadslid. In de raad valt daardoor een plaats open; 

 

Overwegende voorts, dat de voorzitter van het centraal stembureau heeft besloten om in die openvallende 

plaats van de heer Houben te voorzien en dat zij, gelet op artikel W1 van de Kieswet, heeft vastgesteld dat de 

heer ir. J.H.H. Coolen, Koelstraat 3b te Ell voor benoeming tot raadslid in aanmerking komt en hem op 10 

september 2020 tot lid van de raad van de gemeente Leudal heeft benoemd met ingang van het moment dat 

de heer Houben voornoemd is teruggetreden als raadslid; 

 

Dat de voorzitter van het centraal stembureau die benoeming op 10 september 2020 aan de heer Coolen heeft 

laten uitreiken; 

 

Dat de heer Coolen per direct op 10 september 2020 schriftelijk aan de raadsvoorzitter heeft laten weten dat 

hij zijn benoeming tot raadslid aanneemt; 

 

Gehoord hebbende, ter raadsvergadering van 29 september 2020, het rapport van de commissie onderzoek 

geloofsbrieven, bestaande uit de raadsleden de heer P. van Melick (CDA), mevrouw I. Schors (D66) en de heer 

mr. R. Thomassen (VVD), als bedoeld in artikel 5 van het ‘Reglement van orde voor de raadsvergaderingen 

Leudal 2015’ dat de geloofsbrief en verdere bij de Kieswet gevorderde stukken betrekking hebbende op de 

benoeming als raadslid van de heer Coolen zijn onderzocht en in orde zijn bevonden en dat de benoemde aan 

alle in de Gemeentewet gestelde eisen voldoet; 

 

Dat de commissie bij monde van haar voorzitter de heer/mevrouw … de raad mitsdien adviseert om de heer 

Coolen als lid van de gemeenteraad van Leudal toe te laten; 

 

Gelezen het voorstel van de griffier d.d. 21 september 2020;   

 

Besluit: 

 

De heer ir. J.H.H. Coolen, wonende Koelstraat 3b te Ell toe te laten als raadslid. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal van 29 september 2020. 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL, 

De griffier,   De raadsvoorzitter, 

 

 

Drs. W.A.L.M. Cornelissen. D.H. Schmalschläger. 


